
ZARZĄDZENIE NR 0050/30/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych        
w Dowspudzie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Dowspudzie, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, należy umieścić w widocznym i łatwo dostępnym miejscu na 
terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dowspudzie  oraz opublikować 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raczki. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy Raczki – ds. gospodarki 
odpadami komunalnymi, rolnictwa i ochrony środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
   

   
Wójt 

 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050/30/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 6 maja 2021 r. 

REGULAMIN 
PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) 

Regulamin określa sposób świadczenia usługi przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
1. Prowadzącym PSZOK jest Urząd Gminy Raczki działający na rzecz i w imieniu Gminy Raczki. 
2. Punkt selektywnego zbierania odpadów (PSZOK) funkcjonuje zgodnie z Uchwałą Nr IX/83/19 Rady 

Gminy Raczki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5156). 

3. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych z terenu 
Gminy Raczki i dostarczane do PSZOK w sposób posegregowany, bez zanieczyszczeń, dostarczone 
w sposób umożliwiający ich selektywne gromadzenie zgodnie z kategoriami odpadów wymienionymi 
w pkt 12. 

4. W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują 
odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

5. Odbieranie odpadów w PSZOK odbywa się w ramach ponoszonej przez mieszkańca opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w deklaracji, złożonej w Urzędzie Gminy Raczki. 

6. Osoba przekazująca odpady do PSZOK ma obowiązek wskazania operatorowi dokładnego adresu 
nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

7. W PSZOK przyjmowane są odpady przywiezione pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
tony lub zestawem składającym się z pojazdu i przyczepki - nie przekraczające łącznie d.m.c. 3,5 tony lub 
dostarczone w inny sposób. 

8. Warunkiem przyjęcia odpadów jest: 
- okazanie przez osobę dostarczającą odpady dokumentu potwierdzającego jej tożsamość, 
- podpisanie oświadczenia o pochodzeniu odpadów, o którym mowa w pkt 10 niniejszego Regulaminu, 
- w przypadku zlecenia dostarczenia odpadów do PSZOK, przekazanie pracownikowi PSZOK 
upoważnienia od mieszkańca lokalu, z którego pochodzą odpady komunalne, o którym mowa 
w pkt 11 niniejszego Regulaminu. 
9. Osoba dostarczająca odpady komunalne do PSZOK, powinna zapoznać się z klauzulą informacyjną 

dotyczącą przetwarzania danych osobowych w związku z przekazywaniem odpadów do PSZOK. Informacja 
znajduje się w miejscu przyjmowania oraz na stronie internetowej www.raczki.pl 

10. Pracownik obsługujący PSZOK przyjmuje odpady sporządza w dwóch egzemplarzach oświadczenie 
o pochodzeniu odpadów (po jednym egzemplarzu dla osoby przekazującej odpady oraz Operatora PSZOK), 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Odmowa podpisania niniejszego oświadczenia przez 
dostarczającego odpady skutkuje odmową przyjęcia dostarczonych odpadów. 

11. W przypadku zlecenia przez mieszkańca Gminy Raczki dostarczenia odpadów do PSZOK przez inną 
osobę, winna ona okazać pracownikowi PSZOK dokumenty wskazane w pkt 10 oraz przekazać 
pracownikowi PSZOK pisemne upoważnienie od mieszkańca Gminy Raczki według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

12. W PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów pochodzących z gospodarstw domowych: 

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 2



- opakowania z papieru i tektury (15 01 01), 
- opakowania z metali (15 01 04), 
- opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02), 
- opakowania ze szkła (15 01 07), 
- opakowania wielomateriałowe (15 01 05), 
- odpady ulegające biodegradacji (20 02 01), 
- styropian opakowaniowy (15 01 02), 
- chemikalia (16 05 09), 
- przeterminowane leki (18 02 08), 
- zużyte baterie i akumulatory (20 01 33), 
- tekstylia i odzież (19 12 08), 
- meble i inne odpady wielkogabarytowe (20 03 07), 
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności strzykawek i igieł (18 02 03), 

- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie 
(17 01 07), 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 35), 
- opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (16 01 03), 
- popioły i żużel z palenisk domowych (20 01 39), 

13. W PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 
- zmieszane (resztkowe) odpady komunalne, 
- materiały zawierające azbest, papę, styropian budowlany, smołę, itp., 
- części samochodowe, 
- szkło zbrojone i hartowane, szyby okienne, 
- szyby samochodowe, 
- odpady o niezidentyfikowanej zawartości bez etykiet, niewiadomego pochodzenia i składu 
w nieoznakowanych opakowaniach, 

- odpady w opakowaniach cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji 
znajdujących się wewnątrz tego opakowania, 

- odpady poprodukcyjne, 
- opony z pojazdów ciężarowych, maszyn rolniczych i budowlanych, 
- odpady od przedsiębiorców i instytucji w rodzaju i ilościach wskazujących na pochodzenie inne niż 
odpady komunalne. 

- inne, wskazujące na to, że nie pochodzą z gospodarstw domowych. 
14. Osoba przywożąca odpady: 

- ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez pracownika 
PSZOK, 

- na żądanie pracownika PSZOK, ma obowiązek określenia rodzaju odpadu znajdującego się 
w dostarczonych, nieoznaczonych opakowaniach, 

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 3



- może poruszać się tylko po wyznaczonych częściach obiektu. 
15. Pracownik PSZOK: 

- ma prawo odmówić przyjęcia odpadów niesegregowanych (zmieszanych), niezgodnych z listą 
przyjmowanych odpadów, odpadów w pojemnikach o niezidentyfikowanej zawartości lub jeśli przyjęcie 
danego odpadu byłoby sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi. 
W przypadku odmowy przyjęcia odpadów w PSZOK, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z wymogami przepisów ochrony 
środowiska. 

- nie jest zobowiązany rozładowywać przywiezionych odpadów z pojazdu; wskazuje jedynie miejsce, gdzie 
należy je umieścić. 
16. Zebrane na terenie PSZOK odpady będą przekazywane do zagospodarowania podmiotom 

posiadającym wymagane prawem zezwolenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
17. W PSZOK prowadzona jest ewidencja zbieranych i przekazywanych odpadów oraz miejsca ich 

wytworzenia. 
18. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności dotyczących miejsc gromadzenia odpadów 
oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa, zasad bhp i ppoż., w szczególności nieużywania źródeł 
otwartego ognia. 
19. Na terenie PSZOK mogą przebywać osoby niepełnoletnie wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 
20. Pracownik PSZOK nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy prywatne pozostawione na terenie 

PSZOK. 
21. Wszelkie uwagi na temat funkcjonowania PSZOK należy zgłaszać do: 

Urząd Gminy w Raczkach 
ul. Plac Kościuszki 14 

16-420 Raczki 
telefon: 87 568 59 25 

fax 85 568 64 10 
e-mail:  ug@raczki.pl   

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 4

mailto:ug@raczki.pl


 

Załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania 

 z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla mieszkańców nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie 

Gminy Raczki 

 

                                                                                                    Dowspuda, dnia ………20.…r. 

 

Zaświadczenie przyjęcia odpadów komunalnych 

 

Nr formularza …………………. 

Dowspuda: ……………………. 

Data ………………………….... 

Posiadacz odpadów przekazujący odpady: 

 

 

Imię i nazwisko lub nazwa Zarządcy: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadów Masa odpadów 

     (Mg) 
Uwagi ! 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
………………………………………….                                                               ………………………………………………. 

     ( podpis przekazującego odpady )                                                                                 ( podpis przyjmującego odpady) 

 

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 5



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania 

 z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla mieszkańców nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie 

Gminy Raczki 

 

                                                                                                    Dowspuda, dnia ………20.…r. 

 

Zaświadczenie przyjęcia odpadów komunalnych 

 

Nr formularza …………………. 

Dowspuda: ……………………. 

Data ………………………….... 

Posiadacz odpadów przekazujący odpady: 

 

 

Imię i nazwisko lub nazwa Zarządcy: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadów Masa odpadów 

     (Mg) 
Uwagi ! 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
………………………………………….                                                               ………………………………………………. 

     ( podpis przekazującego odpady )                                                                                 ( podpis przyjmującego odpady) 

 

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Regulaminu korzystania 

odpadów do PSZOK dla mieszkańców, 

nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Raczki. 
                                               

                       Dowspuda, dnia ……………… 
 

UPOWAŻNIENIE 

Ja, niżej podpisany: 
 

Imię nazwisko: ………………………………. 
 

Upoważniam 

Następujące osoby: 
 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania: 

1.   

 

2.   

 

 

do transportu i przekazania odpadów komunalnych w moim imieniu do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dowspudzie, wytworzonych na 

nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości ……………….……………. przy ulicy 

……………….……….. nr domu ……………. nr lokalu ………….., której jestem: 

 właścicielem 

współwłaścicielem 

użytkownikiem wieczystym 

najemcą, dzierżawcą 

zarządcą 

użytkownikiem 

innym podmiotem władającym nieruchomością 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią regulaminu PSZOK oraz oświadczam, że 

dostarczone do PSZOK odpady:* 
 

pochodzą z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

pochodzą z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna 

nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

wykorzystywane jedynie przez część roku. 
 

Oświadczam, że upoważnienie będzie obowiązywać* 
 

 jednorazowo 

na stałe 

*- Właściwe zaznaczyć 

……………………………… 

(czytelny podpis)  

Id: 410B34EE-E74F-447E-B6C5-212CB5AC40C8. Podpisany Strona 7


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 8 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 1 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 2 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 3 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 4 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 5 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 6 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 7 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 8 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 9 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 10 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 11 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 12 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 13 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 14 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 15 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 16 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 12 Tiret 17 (20)

	Załącznik 1 Ustęp 13
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 1 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 2 (22)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 3 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 4 (24)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 5 (25)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 6 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 7 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 8 (28)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 9 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 10 (30)
	Załącznik 1 Ustęp 13 Tiret 11 (31)

	Załącznik 1 Ustęp 14
	Załącznik 1 Ustęp 14 Tiret 1 (32)
	Załącznik 1 Ustęp 14 Tiret 2 (33)
	Załącznik 1 Ustęp 14 Tiret 3 (34)

	Załącznik 1 Ustęp 15
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 1 (35)
	Załącznik 1 Ustęp 15 Tiret 2 (36)

	Załącznik 1 Ustęp 16
	Załącznik 1 Ustęp 17
	Załącznik 1 Ustęp 18
	Załącznik 1 Ustęp 18 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 18 Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 19
	Załącznik 1 Ustęp 20
	Załącznik 1 Ustęp 21

	Załącznik 1.1
	Załącznik 1.2
	Załącznik 1.3

